
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 59/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.059/2018, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para aquisição de um veículo tipo ônibus, com capacidade mínima de
40 passageiros, a ser adquirido com recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde -
APSUS - Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário do APSUS, conforme resolução
169/2016.

RODO SERVICE LTDA. - CNPJ 00.688.075/0004-50

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
VEÍCULO TIPO ÔNIBUS 0 KM MARCA E
FABRICANTE MARCOPOLO MODELO
VOLARE WLC, ANO/MODELO 2018/2018
COM CAPACIDADE DE 40 PASSAGEIROS
MAIS MOTORISTA COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES: CARRO COMPLETO -
CARROCERIA E CHASSIS INTEGRADOS,
DIVISÓRIA TOTAL COM PORTA,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, TANQUE COM
RESERVATÓRIO DE UREIA LÍQUIDA, AR
CONDICIONADO DE TETO, POLTRONAS
FIXAS INCLINÁVEIS REVESTIDAS EM
TECIDO COM LARGURA DE 875 MM,
CINTOS DE SEGURANÇA ABDOMINAL ,
PORTA PACOTES COMPLETO, COM FOCO
DE LEITURA E AR CONDICIONADO
INDIVIDUAL PARA CADA PASSAGEIRO,
CORTINA EM TODAS AS JANELAS ,
COMPUTADOR DE BORDO, ITINERÁRIO
ELETRÔNICO, POLTRONA HIDRAULICA
PARA O MOTORISTA , FREIOS COM
ACIONAMENTO A AR, ALAVANCA DE
CÂMBIO NO PAINEL, PORTA COM
ACIONAMENTO A AR EXTERNO E
INTERNO , DIREÇÃO HIDRAULICA,
POTENCIA DE 162 CV, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL DE 150 LITROS. RADIO
MP3/USB E DVD INSTALADO E 01
MONITOR INSTALADO. SISTEMA
ELÉTRICO DE 24 VOLTS. PBT DE 10.000
QUILOS; GARANTIA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA TOTAL DE 02 ANOS

VEIC 1 360.000,00 360.000,00

Total: 360.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 60/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.060/2018, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para aquisição de um micro ônibus 0km adaptado para o transporte de
passageiros com deficiência, com capacidade de no mínimo 20 passageiros, com recurso do Ministério da
Saúde, conforme proposta de aquisição de equipamentos nº.09220.022000/1170-11.

RODO SERVICE LTDA. - CNPJ 00.688.075/0004-50

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MICRO ÔNIBUS MARCA E FABRICANTE
MARCOPOLO MODELO VOLARE, 0 KM
ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS COM DEFICIÊNCIA TIPO
CADEIRANTE E DIFICULDADE DE
LOCOMOÇÃO DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO CONTRAN 316/09 (CAPACIDADE
DE 20 PASSAGEIROS, JÁ INCLUSO 01
CADEIRANTE MAIS MOTORISTA); AR
CONDICIONADO, SISTEMA DE TV VISÍVEL
PARA TODOS COM KIT MULTIMÍDIA, PORTA
PACOTE; PORTA LADO DIREITO PARA
EMBARQUE E DESEMBARQUE COM
PLATAFORMA ELEVATÓRIA VEÍCULAR;
JANELAS COM VIDROS MÓVEIS COM
GUARNIÇÃO; POLTRONA PARA MOTORISTA
COM DESLOCAMENTO LATERAL; CINTO DE
SEGURANÇA ABDOMINAL PARA TODAS AS
POLTRONAS; TOMADA DE AR NO TETO COM
SAÍDA DE EMERGÊNCIA ACOPLADA; VIDOR
VIGIA NA TRASEIRA; ILUMINAÇÃO INTERNA;
MOTOR DIESEL COM 152 CV DE POTÊNCIA E
TORQUE DE 450 NM (KGF.M); INJEÇÃO
ELETRÔNICA; 05 MARCHAS A FRENTE E UMA
A RÉ; DIREÇÃO HIDRÁULICA; TACÓGRAFO
ORIGINAL DE FÁBRICA; FREIO A AR COM ABS;
SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA COM
MOLA PARABÓLICA E AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS; PBT DE 8,5 TONELADAS;
TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150
LITROS

VEIC 1 250.000,00 250.000,00

Total: 250.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE JUNHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 3 Pág(s)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2018

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte e Turismo, torna público para conhecimento de todos os interessados, o CHAMAMENTO
PÚBLICO de Credenciamento para concessão de uso de bem público para exploração de espaço
publicitário sobre os muros do Estádio Municipal João Venâncio da Rocha, nas condições
estabelecidas no instrumento convocatório, de conformidade com a Lei nº 8.666/93, suas alterações e
demais exigências constantes do edital.
OBJETO: Constitui objeto deste Edital o credenciamento para concessão de uso de bem público para
exploração de espaço publicitário sobre os muros do Estádio Municipal João Venâncio da Rocha, pelo
período de 12 (doze) meses.
VALOR: O valor de contrapartida pela concessão, considerando o período de 12 meses, é de R$ 80,00
(oitenta reais) por metro quadrado.
DATA PARA CREDENCIAMENTO: Documentação de Habilitação - Os envelopes deverão ser
entregues até o dia 04 DE JULHO DE 2018, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às
17h00min, no setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Nova Londrina.
A documentação completa com o inteiro teor desta convocação, estará à disposição no portal da
transparência do município.
DATA DA ABERTURA: Abertura dos envelopes ocorrerá no dia 05 DE JULHO DE 2018 às
10h00min, no Setor de Licitações.

Nova Londrina (PR), 18 de junho de 2018.

IZAELEMILIO SOARES
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 4 Pág(s)

Republicação por incorreção

EXTRATODO CONTRATO Nº 056/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: ANTONIO CAIO DE OLIVEIRA
CPF sob nº. 072.734.229-08

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO,
DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 2.490,84 (DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 21/03/2018 até 21/03/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 21 de Março de 2018.

RUBENSMASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MECANICA DIESEL MIELLI LTDAME
CNPJ nº. 97.458.731/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTADE VEÍCULOS PESADOS

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 90
(noventa) dias, previsto até 10 de setembro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 113/2017, datado de 12
de junho de 2017.
.

Nova Londrina, 07 de junho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 080/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CLAUDETE DE FATIMA GUILHERME GREGÓRIO - MEI
CNPJ nº. 19.332.516/0001-61

Pregão Presencial n.º 39/2017

Objeto: SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 1.415,00 (um mil e
quatrocentos e quinze reais).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 7.115,00 (sete mil e cento e
quinze reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 080/2017, datado de 18 de maio de
2017.

Nova Londrina, 22 junho de 2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
024/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 024/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARIA CLEZIA DA ROSA

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 25/06/2018 A 24/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 25/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA CLEZIA DA ROSA
Contratado(a)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -Feira , 26 de junho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1339/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°
025/2018

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 025/2018.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 049/ 2017
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2017

Valor Mensal:
R$ 955,93 (Novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos)

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADO(A): MARIA CLEZIA DA ROSA

Objeto: Prestação de atividades de SERVENTE TEMPORARIO(A), com carga
horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 25/06/2018 A 24/06/2019.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 25/06/2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

MARIA CLEZIA DA ROSA
Contratado(a)


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2018
	RUBENS MASSAKI ONISHI
	CONTRATADO: MECANI
	CNPJ nº. 97.45
	CONTRATADO: CLAUDE
	CNPJ nº. 19.33
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN
	EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMIN

